## PRESS RELEASE

Task Force's impressive operations continue against illegal housing schemes.

Task Force conducts grand operation against 5 illegal housing schemes namely Zam Zam Villas, Ham Watan, Gulshan-e-Bahar, Bahram Villas and Capital Valley, demolishes site offices, boundary wall, main gates, electric poles and road.

The task force recovered illegal arms from the Capital Valley site office and also arrested four security guards.

**RAWALPINDI, October 9, 2023**: As per the Divisional Intelligence Committee meeting, the Task Force's operations are continue. Task Force has conducted a grand operation against five illegal housing schemes namely Zam Zam Villas, Ham Watan, Gulshan-e-Bahar, Bahram Villas and Capital Valley in Mouzas Misriot, Pilo and Katarian Rawalpindi and demolished site offices, boundary wall, main gates, electric poles and road infrastructure of illegal housing schemes. The task force has also recovered illegal arms from the Capital Valley site office and also arrested four security guards.

On the directions of the Commissioner Rawalpindi Division Liaqat Ali Chattha, the Director General RDA, the Deputy Commissioner Rawalpindi and CPO Rawalpindi are supervising operations against illegal housing societies.

The DG RDA Muhammad Saif Anwar Jappa said that on the instructions of the Commissioner Rawalpindi, grand operations against all illegal societies will be continue across the board to stop fraud of illegal housing schemes and looting of the citizens.

He said that complaints were received from the general public about illegal occupation of the owners of illegal housing schemes. Strict actions will be taken against those who take possession of land by force of arms.

He said that the owners of the housing schemes who have completed the legal documents have been given the possession of the land. The RDA has been issuing press releases from time to time for the information of the general public. The citizens should not invest in illegal housing schemes and requested to visit RDA website <a href="https://www.rda.gop.pk">www.rda.gop.pk</a> and are advised to buy and sell only from approved housing schemes.

According to the authorities, previously notices were issued to the owners and sponsors of above mentioned housing schemes to stop illegal advertisements, bookings and development.

The owners of these properties were running booking offices of illegal housing schemes in violation of the rules.

The operation team including Ms. Mehwish Naseem, Assistant Director Planning RDA, Hussain Shah, SHO with police team from Police Station Dhamial Rawalpindi, RDA Scheme/Building Inspectors, District Council Inspector, District Administration Representative along with other team members taken grand operation jointly.

راولپنڈی ڈویلپمنٹ اتھارٹی پریس ریلیز، 9 اکتوبر 2023 پریس ریلیز، 9 اکتوبر 2023 غیر قانونی ہاؤسنگ سکیموں کے خلاف ٹاسک فورس کی بھرپورکارروائیاں جاری ہیں۔ ٹاسک فورس نے زم زم ولاز، ہم وطن، گلشن بہار، بہرام ولاز اورکیپیٹل ویلی نامی 5 غیر قانونی ہاؤسنگ سکیموں کے خلاف گرینڈ آپریشن کرتے ہوئے سائٹ دفاتر، باؤنڈری وال، مین گیٹس، بجلی کے کھمبے اور وڈ انفراسٹرکچر مسمار کر دیا۔ ٹاسک فورس نے کیپیٹل ویلی سائٹ آفس سے غیر قانونی اسلحہ برآمد کرلیا اور چار سیکیورٹی گارڈز کو بھی گرفتار کر لیا۔ راولپنڈی: ڈویژنل انٹیلی جنس کمیٹی کے اجلاس میں کیے گئے فیصلوں پر عملدرآمد کرتے ہو بے ٹاسک فورس کی بھر پورکارروائیاں جاری

پانچ غیر قانونی ہاؤسنگ سکیموں کے خلاف گرینڈ آپریشن کیا اور سائٹ دفاتر، باؤنڈری وال، مین گیٹس، بجلی کے کھمے اور روڈ انفراسٹرکچر مسمار کر دیئے۔ ٹاسک فورس نے کیپیٹل وہلی سائٹ آفس سے غیر قانونی اسلحہ برآمد کرلیا اور چار سیکیورٹی گارڈز کو بھی گرفتارکر لیا۔ کمشنر راولپنڈی ڈویژن لیاقت علی چٹھہ کی ہدایت پر ڈائریکٹر جنرل آر ڈی <u>اے</u>، ڈپٹی کمشنر راولپنڈی اور سی پی او راولپنڈی غیر قانونی ہاؤسنگ سوسائٹیوں کے خلاف آپریشن کی نگرانی کر رہے ہیں۔ ڈی جی آر ڈی اے محمد سیف انور جپہ نے کہا که کمشنر راولپنڈی کی ہدایات پر غیر قانونی ہاؤسنگ سکیموں کے فراڈ اور شہریوں سے لوٹ مار روکنے کے لیے تمام غیر قانونی سوسائٹیوں کے خلاف گرینڈ آپریشن جاری رہے گا۔ انہوں نے کہا کہ عوام کی جانب سے غیر قانونی ہاؤسنگ سکیموں کے مالکان کے ناجائز قبضوں کی شکایات موصول ہوئی ہیں۔ اسلحہ کے زور پر زمینوں پر قبضہ کرنے والوں کے خلاف سخت کارروائی کی جائے گی۔ انہوں نے کہا که جن ہاؤسنگ سکیموں کے مالکان قانونی دستاویزات مکمل کر چکے ہیں انہیں زمین کا قبضہ دے دیا گیا ہے۔ آر ڈی اے عوام الناس کی معلومات کے لیے وقتاً فوقتاً پریس ریلیز جاری کرتا رہتا ہے۔ شہریوں کو چاہمے که وہ غیر قانونی ہاؤسنگ سکیموں میں سرمایه کاری نه پر جاننے کی درخواست کی بے اور مشورہ دیا جاتا ہے که وہ صرف منظور شدہ www.rda.gop.pk کریں اور آرڈی اے کی ویب سائٹ ہاؤسنگ سکیموں سے خرید و فروخت کریں۔ حکام کے مطابق اس سے قبل مذکورہ ہاؤسنگ سکیموں کے مالکان اور اسپانسرز کو نوٹسز جاری کے گئے تھے اور غیر قانونی اشتہارات، بکنگ اور ڈویلپمنٹ روکنے کے لیے نوٹس جاری کے گئے تھے۔ ان جائیدادوں کے مالکان قوانین کی خلاف ورزی کرتے ہوئے غیر قانونی ہاؤسنگ سکیموں کے بکنگ آفس چلا رہے تھے۔ آپریشن ٹیم جس میں مہوش نسیم اسسٹنٹ ڈائریکٹر پلاننگ آر ڈی اے، حسین شاہ ایس ایچ او تھانہ دھمیال راولپنڈی کی پولیس ٹیم کے ساتھ، آر ڈی اے سکیم و بلڈنگ انسپکٹرز، ضلع کونسل کے انسپکٹر، ضلعی انتظامیہ کے نمائندے اور دیگر ٹیم ممبران نے مشترکہ طور پر گرینڈ آپریشن كباـــــك